



مرگ بیش از ۵۳۰۰ نفر بر اثر اعتیاد در سال ۱۴۰۰

دوشنبه / ۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۱ / ۱۵ شوال ۱۴۴۳ / ۱۶ می ۲۰۲۲

روزنامه صبح ایران

WWW.EMTIAZDAILY.IR

۳

فرش ایرانی را مقطوع النسل کردند

شماره ۳۴۳۳ / ۸ صفحه / قیمت ۵۰۰۰ تومان

گزارش «امتیاز» در مورد پخش و توزیع صحیح کالا در ایران؛

پشتیبانی بخش خصوصی کجاست؟

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران:

خودرو استاندارد وارد کشور می شود



رئیس سازمان ملی استاندارد ایران گفت: خودرو با استانداردهای تعیین شده وارد کشور می شود. مهدی اسلام پناه در نشست با استاندار خوزستان در اهواز بیان کرد: دولت با واردات خودرو موافقت کرده و حتما واردات خودرو با دستورالعمل و استانداردهای تعیین شده وارد کشور شده و در اختیار مردم قرار می گیرد. وی با اشاره به طرح مردمی سازی یارانه ها نیز گفت: این طرح در دولت مردمی سیزدهم در حال اجرا است و سازمان ملی استاندارد ایران با اطمینان بخشی و کیفیت بخشی کالاها در این راستا گام بر می دارد.

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران ادامه داد: هر نظارتی در حوزه های مربوطه و کیفیت در برنامه های تعیین شده انجام می گیرد. اسلام پناه گفت: کیفیت بخشی مناسبی از جهت ساختاری و مصرف کالا برای مردم در طرح مردمی سازی یارانه ها در نظر گرفته شده است. رئیس سازمان ملی استاندارد ایران بیان کرد: ملاقات با مقامات استانی و مردم و بازدید از بنادر برای تسهیل واردات کالای اساسی و رسیدگی به مسایل گمرکات و بنادر از جمله اهداف من برای سفر به خوزستان است. استاندار خوزستان نیز گفت: خوزستان یک استان مهم است و زیر ساخت های آن باید متناسب با فعالیت هایی که در این استان انجام می شود باشد. صادق خلیلیان با بیان اینکه یکی از این زیرساخت ها مربوط به راه های خوزستان است افزود: نیازمند توسعه و تکمیل راه های استان هستیم تا ایمنی لازم را برای حمل و نقل و مسافر داشته باشیم. وی ادامه داد: در اجرای طرح عدالت محور توزیع یارانه ها توسعه زیرساخت ها بسیار مهم است.

خلیلیان بیان کرد: کالا و خدمات در خوزستان باید از استاندارد و کیفیت لازم برخوردار باشد تا مردم در آرامش امکان استفاده از خدمات را داشته باشند. رئیس سازمان ملی استاندارد ایران روز یکشنبه برای بررسی وضعیت ترخیص و واردات کالا از بندر امام(ره) و نشست با برخی مسوولان خوزستان به این استان سفر کرده است.

اعتراض به قطع یارانه

خبر مهم وزیر کار برای معترضان وارینه یارانه؛

معیار دهک بندی خانوار

درآمد فرزندان، خودرو، سود بانکی و گردش مالی است



حمید حسینی: افزایش نقدینگی و چاپ پول معنایی جز تورم ندارد

دولت برای تغییر روش یارانه عجله کرد



او گفت: این وضعیت یعنی تخصیص دو ماه یارانه نقدی و سپس کالابری می تواند سبب نگرانی و بروز مشکلاتی برای جامعه شود.

وی گفت: بهتر این بود که دولت صبر می کرد تا بتواند با فراهم کردن زیرساخت از همان ابتدای طرح، تخصیص کالابری را پیش برد تا در بحران جهانی غذا بتواند مصرف را مهار نماید.

هدفمندی امروز، هدفمندی دیروز

حسینی در پاسخ به این سؤال که هدفمندی یارانه ها در سال ۱۳۸۹ چه تفاوتی با هدفمندی یارانه ها در شرایط کنونی دارد؟ گفت: آن روز هم می گفتند همه مشکلات اقتصادی ایران با این کار حل می شود اما عمل چنین اتفاقی نیفتاد اما شرایط جامعه دیروز و امروز خیلی تفاوت دارد.

وی گفت: در آن زمان بخش مهمی از هدفمندی بر

افزایش قیمت حامل های انرژی استوار بود و می شد از این موضوع دفاع کرد اما امروز ماجرای کالاهای اساسی در میان است و آنچه حساسیت جامعه را برانگیخته شعارهایی است که رئیس جمهوری و تیم همراهش داده اند.

وی گفت: آقای ریسی و تیم همراهش در کابینه همه مشکلات را متوجه مدیریت می دانستند و شعار می دادند که سفره مردم را به برجام گره نمی زنند. امروز اما در مسند اجرا مواجه شدند که سفره مردم جدا از برجام نیست.

این فعال اقتصادی گفت: البته این تصور وجود داشت که وضعیت ارزی کشور امسال با احیای برجام بهبود یابد و دولت با تکیه بر این پیش فرض شعاری داد که حالا متوجه شده است عملی نیست و همین سبب شده افکار عمومی فاصله عمیقی بین شعار و عمل احساس کند. وی گفت: مثل این می ماند که کسی رنگ قلبش

گرفته باشد و بگوید من سلامتی ام را به رگ قلب گره نمی زنم. تحریم اتفاق افتاده است که گرفته و بدون آن نمی توان اقتصاد را سامان داد. وی ابراز امیدواری کرد دولت در سه ماه آینده از فرصت استفاده کرده و شرایط احیای برجام را مهیا کند. حسینی گفت: این اقدام بی تردید می تواند فشار بر اقتصاد را تا حدی کاهش دهد.

منتظر تورم هشتم

حسینی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به پیش بینی های رسمی از حجم تورم موجود گفت: ماجرا این است که همین سیاست یعنی پرداخت یارانه مستقیم به مردم به میزان سیصد و چهارصد هزار تومان به نه دهک درآمدی یا پرداخت کالابری معادل این رقم به مردم، زمینه را برای افزایش تورم فراهم می کند.

وی گفت: یک حساب ساده نشان می دهد دولت در پرداخت این مبلغ با کسری روبروست. اگر فرض کنیم در سال گذشته بین ۵ تا ۶ میلیارد دلار ارز یارانه ای برای گندم و دارو اختصاص یافته است، باز باید حدود ۱۰ میلیارد دلار برای این کار هزینه کنیم. معادل ریالی ۱۰ میلیارد دلار نزدیک به ۲۳۰ هزار میلیارد تومان است که با کسر قیمت ارز ۴۲۰۰ تومانی، دولت درآمدی حدود ۱۸۰ تا ۱۹۰ هزار میلیارد دلار از این محل دارد اما طبق اعلام رسمی در این قالب سیصد هزار میلیارد تومان یارانه ریالی یا کالایی توزیع می کند که بیشتر از درآمد حاصله است.

وی توضیح داد: این فاصله بی تردید با چاپ پول باید پر شود و افزایش نقدینگی و چاپ پول معنایی جز تورم ندارد.

حسینی در پایان گفت: مقامات امروز مهمترین منتقدان سیاست تعدیل بودند و سال ها به دولت هاشمی و خاتمی بابت اجرای سیاست تعدیل انتقاد کردند اما خود مجری بزرگترین سیاست تعدیلی ایران شدند و با اسم رمز مردمی سازی یارانه ها وارد عمل شدند.

حسینی در حالی است که در نیمه فروردین ماه امسال و با ابلاغ قانون بودجه، گمرک ایران از حوزه فناوری اطلاعات و امنیت فضای مجازی خود خواسته بود که با توجه به الزام قانون بودجه، برای اعمال نرخ ETS در سامانه جامع گمرکی جهت محاسبه ارزش گمرکی کالای وارداتی اقدام کند.

یادداشت

در خدمت مصرف کنندگان نهایی

ایوب سرافراز

رئیس جمهور هفته گذشته گفت: نظارت بر زنجیره تأمین و توزیع کالا مسأله مهمی در اجرای موفق طرح اصلاح اقتصادی است که فعالیت جدی، همه نهادهای مسئول را می طلبد و هیچ کوتاهی در این زمینه پذیرفته نیست. تولید کنندگان وظیفه دارند بهترین ترکیب بازاریابی را برای محصولات خود اتخاذ کنند، محصول را به گونه ای توزیع کنند که پاسخگوی نیاز های مشتریان بوده و توقعات آن ها را برآورده کند، قیمت ها را به گونه ای مدیریت کنند که مقرون به صرفه باشد و در شان دسته مشتری ها و مخاطبان شان باشد، با مشتریان خود ارتباط خوبی داشته باشند، محصول را در بازار جایگذاری کنند و آن را به دست مصرف کنندگان نهایی برسانند.

زنجیره تأمین مجموعه ای از فعالیت ها می باشد که به منظور ارایه محصولات و یا خدمات به مشتری نهایی صورت می پذیرد. بر این اساس، کلیه فعالیت های مرتبط با جریان مواد و کالا و تبدیل آنها از مرحله تهیه مواد اولیه تا تحویل کالای آماده به مصرف کننده نهایی و جریان های مالی و اطلاعاتی مربوطه، در این حوزه قرار می گیرد. بدین ترتیب، تأمین کنندگان مواد و قطعات، سازندگان، توزیع کنندگان، عمده فروشان، خرده فروشان و حتی مصرف کنندگان نهایی نیز از عناصر هر زنجیره تأمین می باشند.

ساختار زنجیره تأمین با استفاده از مفهوم یک شبکه سراسری جهت تحویل محصول و خدمات از مواد اولیه تا مصرف کنندگان نهایی از طریق یک جریان مهندسی شده اطلاعات، توزیع فیزیکی و مالی شکل گرفته است. جریان اطلاعات خرده فروشی و مشتریان است. زنجیره مصرف کننده را شامل می شود. زنجیره تأمین شامل عناصری نظیر تولیدکننده، عرضه کننده، حمل و نقل، انبارداری، خرده فروشی و مشتریان است. زنجیره تأمین واژه ای است که اکنون به طور گسترده ای در سطح بین الملل به کار برده می شود، کلیه تلاش های انجام شده در تولید و تحویل یک محصول یا خدمت نهایی، از تأمین کننده تا مشتری را دربر می گیرد.....

ادامه در صفحه ۳

خبر

سید کالایی جایگزین یارانه نقدی می شود

قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی اعلام کرد که ارائه سید کالا در جریان افزایش قیمت ها مستلزم مقدماتی بود و به همین دلیل تصمیم گرفته شد که این کار با عجله انجام نشود و در ابتدا یارانه نقدی پرداخت و پس از آن سید کالایی ارائه شود.

محمدصادق مفتاح اظهار کرد: این تصور که برای کالابری یک کار سخت افزاری جدید مانند آنچه که در دهه ۶۰ داشتیم، انجام می شود؛ اشتباه است و به این شکل نخواهد بود. در این زمینه حتما از زیرساخت های موجود مانند کارت بانکی استفاده خواهد شد.

به گفته وی این که در قبال افزایش قیمت، سید کالا ارائه شود تا هزینه خانوار کنترل و اطمینان حاصل شود که مقدار مواد غذایی لازم به خانواده ها می رسد، از اول در دستور کار دولت قرار گرفته، اما نیاز به مقدماتی مثل زیرساخت الکترونیک، تأمین، راحتی تهیه کالا و وضعیت شبکه توزیع داشت. بنابراین نیازمند برنامه ریزی و دقت بیشتری دارد که به همین دلیل مقرر شد با عجله اجرا نشود و ابتدا افزایش قیمت ها به صورت نقدی و بعد به سید کالایی اجرا شود.

مفتاح با بیان اینکه قرار نیست کالاها با قیمت مصوب در مراکز خاص عرضه شود، بلکه عرضه در کل شبکه توزیع انجام می شود، گفت: فقط بر اساس پیش بینی روبرو شدن با موج خرید مردم در ابتدای کار توصیه شد سازمان ها و فروشگاه هایی که قابل برنامه ریزی است، مثل سازمان میدان ها و فروشگاه های زنجیره ای مکلف شوند ساعت فروش خود را افزایش دهند.

فروش سید کالایی را به رسمیت نمی شناسیم، اما ممکن است

قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی در خصوص امکان فروش و یا واگذاری بخشی از این یارانه و یا امکان اختصاص کل مبلغ یارانه به خرید یک کالای اساسی مانند روغن، اظهار کرد: به طور طبیعی، مانند گذشته این شرایط شکل خواهد گرفت. ممکن است فرد به واحد صنفی مراجعه کند و بخشی از سهمیه تعیین شده خود را دریافت کند اما این موضوع به توافق فرد صاحب کالا و مغازه دار بر می گردد و کلان نیست که در آن ها دخالت کنیم. ما موافق این وضعیت نیستیم، آن را به رسمیت نمی شناسیم و توصیه نمی کنیم، چون مقادیر سهمیه کالاهای اساسی که قرار است در قالب کالابری توزیع شود، بر اساس استانداردهای بهداشت و تغذیه است.

با وجود گذشت حدود یک هفته از ابلاغ مصوبه کاهش سود بازرگانی، مصوبه مربوط به تازگی از سوی وزارت صمت به گمرک ایران ابلاغ شده و حداقل یک هفته دیگر تا تعیین تکلیف نرخ ارز و افزایش آن به نرخ حاشیه بازار زمان لازم است که تکلیف وارد کنندگان نیز روشن خواهد شد. بر این اساس همچنان محاسبات بر مبنای ارز ۴۲۰۰ انجام می شود.

نامه ای که اخیرا از سوی عباسپور- مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت صمت- به وکیل- مدیرکل دفتر واردات گمرک ایران- اعلام شده بیانگر ابلاغیه مصوبه هیات وزیران در خصوص اصلاح ۴۴۰ ردیف تعرفه شامل کاهش و افزایش سود بازرگانی، تفکیک، ایجاد، حذف و اصلاح شرح ردیف تعرفه ها، طبقات سود بازرگانی سال جاری، موارد استثناء و اعمال اصلاحات سیستم هماهنگ شده توصیف و گذناری کالا، است.

با وجود اهمیت تسریع در تعیین تکلیف نرخ ارز محاسباتی در حقوق ورودی که طبق قانون بودجه امسال باید انجام شود، گر چه کاهش سود بازرگانی در ۱۷ اردیبهشت ماه در دولت مصوب و جهت اجرا به دستگاه های ذیربط ابلاغ شد ولی نامه وزارت صمت در ۲۱ اردیبهشت ماه صادر و آن طور که گمرک به ایسنا اعلام کرده روز گذشته یعنی ۲۴ اردیبهشت به گمرک ایران ابلاغ شده است.

احتمالا تا یک هفته دیگر ارز ۴۲۰۰ از گمرک خارج می شود